

## **Prof. Adam Mariański w DGP o firmach rodzinnych**

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Prof. Adam Mariański, Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych udzielił komentarza Dziennikowi Gazeta Prawna do artykułu „Kto mnie zastąpi, czyli rodzinny biznes w obliczu wyzwań”, zapowiadającego XI Europejski Kongres Gospodarczy, którego Partnerem Instytucjonalnym jest Krajowa Izba Doradców Podatkowych.

„Co z następcami liderów w firmach? Czy kłopot z sukcesą mają tylko Polacy? Na te i inne pytania odpowiedzi będą się starali znaleźć uczestnicy XI Europejskiego Kongresu Gospodarczego” – poinformowała Gazeta Prawna.

Od 13 do 15 maja br. katowicki Spodek będzie gościł ludzi nauki, biznesu, polityki i ekspertów wielu dziedzin, którzy pochylą się nad aktualnymi i przyszłymi zagrożeniami dla naszej i światowej gospodarki. Dyskutować też będą na temat scenariuszy przekazania władzy w firmie - w gospodarkach stabilnych i dojrzałych oraz młodych i szybko rozwijających się. Wezmą pod uwagę dopuszczenie na pewnym etapie rozwoju inwestorów zewnętrznych, możliwe fuzje oraz konieczne restrukturyzacje. Zastanowią się nad modelami biznesowymi i stylami zarządzania. Ważne w tym kontekście będzie znalezienie odpowiedzi na pytanie, jak pogodzić tradycję z wyzwaniami nowoczesności.

„Zmiana pokoleniowa - czy tego chcemy, czy nie - nadejdzie. Jaka strategia zmiany przywódcy dominuje? Jaki może być bilans strat i zysków? To dylemat nie tylko właścicieli firm rodzinnych, ale też pracowników. Firmy rodzinne, według różnych szacunków, odpowiedzialne są za wytwarzanie 70-90 proc. światowego PKB. Przez 30 ostatnich lat mieliśmy do czynienia z procesem budowania przedsiębiorstw prywatnych. Teraz w wielu z nich przyszedł czas na objęcie sterów przez kolejne pokolenie. Czy firmy i następcy są na to przygotowani? Zdaniem prof. Adama Mariańskiego, przewodniczącego Krajowej Rady Doradców Podatkowych, prezesa Stowarzyszenia Polskich Firm Rodzinnych, nie można postawić takiej tezy. Błędne jest też jego zdaniem przekonanie, że problem sukcesji można rozwiązać ustawowo. Bardzo wiele więc zależy od samych przedsiębiorców.

„ - poinformowała Gazeta Prawna.

Krajowa Izba Doradców Podatkowych, jako Partner Instytucjonalny Kongresu, będzie wystawiać na Kongresie swoje stoisko. Przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych prof. Adam Mariański i inni członkowie KRDP będą brać udział w panelach dyskusyjnych podczas Kongresu. Panel Krajowej Izby Doradców Podatkowych „Uszczelnianie systemu podatkowego - czy podatnik może jeszcze czuć się bezpiecznie odbędzie się 14 maja 2019 r. o godz. 15.30-17.00.

Weźmie w nim udział m.in. Filip Światała, wiceminister Finansów.

Głos doradców podatkowych na temat jakości systemu podatkowego będzie zatem słyszalny podczas tego ważnego wydarzenia.

Wiesława Moczyłowska, Rzecznik Prasowy krajowej Rady Doradców Podatkowych.

